Johannes de Swalmen (dg: domu) medietatem domus et aree site in Busco ad vicum (dg: dictum) Orthensem inter hereditatem Reijneri (dg: Kul Kel) Kul ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Philips soen ex alio atque (dg: medietatem me) reliquam medietatem eiusdem domus et aree venditas dicto Johanni de Swalmen a Jacobo Rutten prout in litteris (dg: vendidit) supportavit Engberto Wouters soen fabro et Mechtildi eius uxori filie quondam Arnoldi de Goch supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui deponere) deponere excepto hereditario censu trium librarum monete ex dicta integra domo et area de jure solvendo. Testes Penu et (dg: ..) Jorden datum supra.

BP 1178 f 360v 05 di 01-03-1390.

Nijcholaus van Kessel ev Bela dv Johannes van Swalmen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Kessel maritus et tutor Bele sue uxoris filie Johannis de Swalmen prebuit et reportavit. Testes datum.

BP 1178 f 360v 06 di 01-03-1390.

Vooroemde Engbertus en zijn vrouw Mechtildis beloofden aan voornoemde Johannes van Swalmen een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) voornoemd huis en erf. Ter meerdere zekerheid stelden voornoemde Engbertus en Mechtildis tot onderpand (2) 1 morgen land in Oss, ter plaatse gnd Rushoevel, tussen Petrus van Goch enerzijds en kvw Johannes Weijnsken anderzijds.

Dicti Engbertus et Mechtildis eius uxor cum eodem tamquam cum tutore etc promiserunt se daturos et soluturos dicto Johanni de Swalmen hereditarium censum sex librarum monete hereditarie (dg: mediatim nativitatis J) mediatim Johannis et mediatim Domini ex dicta domo et area et ad maiorem securitatem dicti Engbertus et Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore unum juger terre situm in parochia de Os in loco dicto Rushoevel inter hereditatem Petri de Goch ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Weijnsken ex alio ut dicebant #ad pignus imposuerunt# et promiserunt dicti Engbertus et Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore promiserunt #indivisi super omnia# dictas domum aream et juger terre pro solutione dicti census sex librarum sufficientes facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 360v 07 za 05-03-1390.

Theodericus Bathen soen en Nijcholaus uter Hasselt maakten een erfdeling van erfgoederen in Den Bosch, achter de weg gnd Oude Dieze, over de stroom. Vooroemde Nijcholaus kreeg (1) de helft van een hofstad, waarop het woonhuis van wijlen Johannes van Boemel stond, te weten de helft richting het woonhuis van wijlen Hermannus van Zonnen de oudere, op welke helft voornoemde Nijcholaus een huis liet bouwen, van deze helft echter uitgezonderd een stukje erfgoed, gelegen tussen het huis dat voornoemde Nijcholaus liet bouwen enerzijds en een brug anderzijds, welk stukje aan de gemene weg behoort, (2) de helft van een tuin, aan voornoemde Theodericus en Nijcholaus behorend, aldaar, voor de weg van het raam (=huidenspanner)

⁶² Zie → BP 1184 f 223r 11 wo 18-11-1405 (1), broeder Johannes van Swalmen zvw Johannes van Swalmen gaf onder meer deze helft uit aan Hermannus Scut zvw Henricus gnd Jonge Heijn van Heijnxstem voor een lijfrente.

⁶³ Zie ← BP 1177 f 333r 05 do 17-01-1387 (1), verkoop van één helft in dit huis.

van Hermannus van Zonne de jongere, te weten de helft richting erfgoed van Franco Luborgen, (3) de helft van een erfgoed, aan hen behorend, aldaar, naast het water, tussen de osendrup van het huis van Gerisius van Os enerzijds en een weg naar een trap, 6 voet breed, anderzijds, te weten de helft richting voornoemd huis van Gerisius zoals afgepaald. Nijcholaus betaalt uit deze goederen 30 schelling geld uit een b-erfcijs van 3 pond 7½ schelling geld, die uit hun erfgoederen gaat. En Theodericus betaalt 37½ schelling geld.

Theodericus Bathen soen et Nijcholaus uter Hasselt palam recognoverunt se divisionem (dg: hereditatem) hereditariam mutuo fecisse (dg: de domist) de hereditatibus (dg: infrascriptis) ad se spectantibus (dg: sit) sitis in Busco retro viam dictam Aude Dijesa ultra (dg: alq) aquam ibidem currentem mediante qua divisione medietas domistadii supra (dg: di) quod domus habitationis quondam Johannis de Boemel stare consuevit scilicet illa medietas que sita est versus domum habitationis quondam Hermanni de Zonnen #senioris# prout ibidem sita est et supra quam #medietatem# dictus Nijcholaus edificari fecit unam domum minus tamen de dicta medietate quadam particula hereditatis sita inter antedictam domum per dictum Nijcholaum ibidem edificatam et inter pontem ibidem et que particula hereditatis spectat perpetue ad communem viam item medietas orti #ad dictos Theodericum et Nijcholaum spectantis# siti ibidem ante viam pannitensorii Hermanni de Zonne junioris scilicet illa medietas que sita est versus (dg: domum habitationis) hereditatem Franconis Luborgen atque medietas hereditatis (dg: site) ad ipsos spectantis site ibidem #iuxta aquam# inter (dg: domum et) stillicidium domus Gerisii de Os ibidem ex uno et inter viam tendentem ibidem usque quendam gradum ibidem et que via continet sex pedatas in latitudine ex alio scilicet illa medietas iamdicte hereditatis que sita est versus dictam domum dicti Gerisii prout ibidem site sunt et limitate dicto Nijcholao cesserunt in partem ut Theodericus promittens ratam servare tali condicione quod dictus Nijcholaus solvet ex dictis hereditatibus sibi in partem cassis XXX solidos monete de hereditario censu III librarum et septem et dimidii solidorum (dg: quos) monete quem ipsi de (dg: de) suis hereditatibus ibidem sitis solvendum tenentur et dictus Theodericus solvit XXX septem et dimidium solidos monete de dicto censu III librarum et septem et dimidii solidorum monete (dg: testes Penu et) ut (dg: di) promiserunt. Testes Penu et Gerardus datum sabbato post reminiscere.

BP 1178 f 360v 08 za 05-03-1390.

Voornoemde Theodericus Bathen soen kreeg (1) de helft van voornoemde hofstad, waarop het woonhuis van wijlen Johannes van Bomel stond, te weten de helft naast erfgoed van wijlen Franco Luborgen, welke helft met een eind reikt aan het gemene water, (2) de helft van de tuin, aan hen behorend, gelegen voor de weg van het raam (=huidenspanner) van Hermannus van Zonne de jongere, te weten de helft richting het woonhuis van wijlen Hermannus van Zonne de oudere, (3) de helft van een erfgoed, aan hen behorend, aldaar, tussen de osendrup van het huis van Gerisius van Os enerzijds en een weg die naar een trap loopt, 6 voet breed, anderzijds, te weten de helft aan de kant van voornoemde trap.

Et mediante qua divisione medietas dicti domistadii supra quod domus habitationis quondam Johannis de Bomel stare consuevit scilicet illa medietas que sita est (dg: versus) contigue (dg: here) iuxta hereidatatem quondam Franconis Luborgen et que medietas tendit cum uno fine ad communem aquam item medietas orti ad ipsos spectantis siti ante viam pannitensorii Hermanni de Zonne junioris scilicet illa medietas que sita versus domum habitationis quondam Hermanni de Zonne senioris et medietas hereditatis ad ipsos spectantis site ibidem inter stillicidium domus Gerisii de Os ibidem ex uno et inter viam tendentem ibidem versus quendam gradum ibidem et que via continet sex pedatas in latitudine ex alio

scilicet illa medietas iamdicte hereditatis que medietas sita est versus dictum gradum prout (dg: huiusmodi hereditatem pro) ibidem site dicto Theoderico cesserunt in partem promittens ratam servare addita condicione predicta. Testes Penu et Gerardus datum sabbato post reminiscere.

1178 mf10 D 14 f. 361.

Secunda post judica: maandag 21-03-1390.

anno nonagesimo: 1390.

Quinta post reminiscere: donderdag 03-03-1390.

BP 1178 f 361r 01 ma 21-03-1390.

Voornoemde Theodericus Bathen soen verkocht aan Johannes Mutsart voller (1) de helft van voornoemde hofstad met gebouwen, (2) de helft van voornoemde tuin, (3) de helft van voornoemd erfgoed, met zijn rechten in de brug, trap en alle wegen, belast met 37½ schelling geld n-ercijns.

Dictus Theodericus medietatem dicti domistadii cum suis edificiis et medietatem dicti orti et medietatem dicte hereditatis prout sibi cessas in partem simul cum (dg: ..) toto jure sibi in ponte et gradu et omnibus viis ibidem consistentibus competente vendidit Johanni Mutsart fulloni supportavit cum omnibus litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis XXX septem et dimidio solidis monete hereditarii census in dictis litteris divisionis contenti et quos dictus emptor nunc solvere tenebitur ex pre[missis]. Testes Penu et Scilder datum secunda post judica.

BP 1178 f 361r 02 ma 21-03-1390.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Theodericus Baten soen een n-erfcijns^{64,65} van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390), gaande uit voornoemde goederen.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Theoderico Baten soen hereditarium censum sex librarum monete hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim (dg: Domini) Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex premissis. Testes datum supra.

BP 1178 f 361r 03 ma 21-03-1390.

En hij kan terugkopen^{66,67} gedurende 10 jaar vanaf heden, elk pond met 10 Hollandse gulden of de waarde, en met de cijns van de termijn die na de wederkoop zou volgen. Per keer tenminste 10 schelling terugkopen. Opgesteld bij het raadhuis in aanwezigheid van Eustacius van Hedechusen en Nijcholaus van Berze.

Et poterit redimere dictum censum ad spacium decem annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente (dg: cum) quamlibet libram cum X Hollant gulden seu valorem et cum censu in proximo termino post huiusmodi redempcionem sequente proveniendo et poterit simul vel diversis vicibus silicet non minus qualibet vice quam X solidos ut in forma. Acta apud pretorium presentibus Eustacio de Hedechusen et Nijcholao de Berze anno (dg: LXX) nonagesimo hora complete.

⁶⁴ Zie → BP 1180 p 252v 12 do 24-12-1394, overdracht van 50 schelling uit de erfcijs van 6 pond.

⁶⁵ Zie → BP 1181 p 239r 08 ma 23-12-1398, overdracht van 30 schelling uit de erfcijs van 6 pond.

⁶⁶ Zie → BP 1180 p 252v 12 do 24-12-1394, overdracht van 50 schelling uit de erfcijs van 6 pond.

⁶⁷ Zie → BP 1181 p 239r 08 ma 23-12-1398, overdracht van 30 schelling uit de erfcijs van 6 pond.

BP 1178 f 361r 04 do 03-03-1390.

Rijcoldus Belijen soen van Os en zijn zoon Bernardus verkocht aan Walterus Delijen soen 2 morgen 2 hont land, in Berghem, tussen erfgr vw een zekere Bollen Bauwelken enerzijds en erfgr vw Henricus gnd Coke anderzijds.

Rijcoldus Belijen soen de Os et Bernardus eius filius duo iugera et duo hont terre terre mericalis sita in parochia de (dg: Os) Berchen inter hereditatem heredum quondam (dg: Boll) cuiusdam Bollen Bauwelken ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici dicti Coke ex alio ut dicebat vendidit Waltero Delijen soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Goess et Jorden datum quinta post reminiscere.

BP 1178 f 361r 05 do 03-03-1390.

Johannes zwv Johannes gnd Spijering van Hezewijc gaf uit aan Petrus gnd die Sluijter de helft van een stuk land, gnd die Vliederakker, in Heeswijk, tussen Arnoldus Rover Boest en Gerardus Liben soen enerzijds en Walterus die Laet anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, te weten de helft naast voornoemde Arnoldus Rover Boest en Gerardus Liben soen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren, voor het eerst over 3 jaar (ma 02-02-1394).

Solverunt ambo.

Johannes filius quondam Johannis dicti Spijering de Hezewijc (dg: quatuor lop) medietatem cuiusdam pecie terre dicte die Vliederacker site in parochia de Hezewijc inter hereditatem Arnoldi Rover Boest (dg: ex uno et) et Gerardi Liben soen ex uno et inter hereditatem Walteri die Laet ex alio (dg: s) tendentis cum utroque fine ad communem plateam scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dictorum Arnoldi Rover Boest et Gerardi Liben soen ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Petro dicto die Sluijter ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione (dg: duo) sex sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo #termino a purificationis proxime ultra tres annos# et supra dictam peciam terre tradenda ex dicta medietate promittens warandiam et obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 361r 06 do 03-03-1390.

Johannes zwv Reijnerus gnd Braen verkocht aan Nijcholaus Kater een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Nuenen, ter plaatse gnd die Nagelstraat, beiderzijds tussen Arnoldus Hermans soen, reeds belast met een b-erfcijns van 27 schelling gemeen pajment aan voornoemde koper.

Johannes filius quondam Reijneri dicti Braen (dg: vitalem pen) hereditarie vendidit Nijcholao Kater hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto (dg: dicti venditoris) sitis in parochia de Nuenen (dg: inter he) in loco dicto die Naghelstraet inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens super (dg: w) omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu (dg: XV) XXVII (dg: communis pagamenti) solidorum communis pagamenti dicto emptori exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 361r 07 do 03-03-1390.

Ancelmus zwv Johannes van den Hecke verkocht aan Pontennier Kepken 1 morgen land, in Geffen, op de gemeint aldaar, tussen voornoemde Pontennier Kepken enerzijds en Henricus zwv Ghibo Pelser anderzijds.

Ancelmus filius quondam Johannis van den Hecke unum juger terre situm in parochia de Gheffen supra communitatem ibidem inter hereditatem Pontennier Kepken ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Ghibonis Pelser ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est vendidit dicto Pontennier Kepken promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Gerardus et Jorden datum supra.

BP 1178 f 361r 08 do 03-03-1390.

Ghiselbertus Beijs verkocht aan Johannes zvw Petrus van Hoghensceren een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in het onderpand te leveren, gaande uit huis en tuin in Oirschot, naast het kerkhof aldaar, tussen Arnoldus Joncker enerzijds en kvw Willelmus Raven anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfcijns van 23 schelling gemeen paijment.

Ghiselbertus Beijs hereditarie vendidit Johanni filio quondam Petri de Hoghensceren hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in (dg: O) domo infrascripta tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Oerscot iuxta cijmiterium ibidem inter hereditatem Arnoldi (dg: Jonck) Joncker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Raven ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu XXIII solidorum communis pagamenti exinde solvendis (dg: testes datum supra). Testes Gerardus et Goes datum supra.

BP 1178 f 361r 09 do 03-03-1390.

Gheerlacus zvw Henricus Kolner van Bucstel en Everardus zvw Arnoldus gnd Ghenen soen verkochten aan Arnoldus Hoernken de helft, die aan hen en aan Jacobus en Gloria, kvw voornoemde Henricus Kolner, behoort in alle beesten en varend goed, op de goederen gnd ter Zantvoert, van wijlen voornoemde Henricus, in Boxtel, ter plaatse gnd Mulsel, uitgezonderd de varkens. Voornoemde Gheerlacus, Jacobus, Gloria en Everardus zullen voornoemde helft te schattingsrecht houden van voornoemde Arnoldus Hoernken, gedurende 3 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande, zó dat, wanneer voornoemde Arnoldus, van deze helft en de nakomelingen ervan, 32 Oijense gulden heeft ontvangen, dat dan die helft voor één helft van voornoemde Arnoldus zal zijn en voor de andere helft van voornoemde Gheerlacus, Jacobus, Gloria en Everardus. Dwz dat voornoemde Gheerlacus, Jacobus, Gloria en Everardus, gedurende voornoemde 3 jaar, voornoemde helft lofbaar zullen moeten weiden en onderhouden.

Gheerlacus filius quondam (dg: q) Henrici Kolner de Bucstel et Everardus filius quondam Arnoldi dicti Ghenen soen medietatem (dg: omn ad se) ad se et ad (dg: W) Jacobum et Gloriam liberos dicti quondam Henrici Kolner spectantem in omnibus bestiis et bonis pecoralibus consistentibus supra bona dicta ter Zantvoert dicti quondam Henrici sita in parochia de Bucstel in loco dicto Mulsel exceptis porcis ibidem consistentibus vendiderunt Arnoldo Hoernken promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dicti Gheerlacus Jacobus Gloria et Everardus dictam medietatem tenebunt (dg: a dicto) a dicto Arnoldo Hoernken ad jus stabilitionis ad spacium trium annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium ita quod quando dictus Arnoldus de dicta (dg: p) medietate et inde (dg: ev) proveniendis levaverit et perceperit XXXII (dg: Ho) gulden monete Oijensis extunc dicta medietas et inde provenienda et generanda erunt mediatim dicti Arnoldi et mediatim dictorum Gheerlaci Jacobi (dg: Ghi) Glorie et Everardi scilicet dicti Gheerlacus Jacobus et Gloria et Everardus dictis tribus annis durantibus tenebunt et dispascent ac tenere et depascere tenebuntur dictam medietatem bene et laudabiliter ut dicti Gheerlacus et Everardus indivisi super omnia promiserunt. Testes datum

supra.

1178 mf10 E 01 f. 361v.

Quinta post reminiscere: donderdag 03-03-1390.

BP 1178 f 361v 01 do 03-03-1390.

Mechtildis wv Ghibo van Best verklaarde ontvangen te hebben van Goeswinus Moedel van de Steenweg en diens vrouw Elizabeth wv Henricus Pape de helft van 95 oude schilden, 4 gulden voor 3 oude schilden gerekend, welke 95 oude schilden voornoemde Goeswinus Moedel en Elizabeth beloofd⁶⁸ hadden aan voornoemde Ghibo, te weten de helft waarvan de betalingstermijnen zijn verstreken.

Mechtildis (dg: f) relictam quondam Ghibonis de Best palam recognovit sibi #fore persolutum# per Goeswinum Moedel de Lapidea Via et Elizabeth eius uxorem relictam quondam Henrici Pape de medietate nonaginta quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum scilicet quatuor aureos florenos communiter gulden vocatos pro tribus dictorum aureorum denariorum antiquorum aude scilde vocatorum computato quos nonaginta quinque aude scilde dicti Goeswinus Moedel et Elizabeth promiserant dicto Ghiboni in litteris scabinorum (dg: et de) scilicet de illa medietate (dg: de que erat solvenda medietate de qua termini) de qua termini solucionis jam sunt evoluti. Testes Gerardus et Goes datum quinta post reminiscere.

BP 1178 f 361v 02 do 03-03-1390.

Paulus van Heijst en zijn vrouw Elizabeth dwv Petrus van Moudewijc smid verkochten aan Lambertus die Plaetmaker van Moudewijc een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, in een b-erfpacht⁶⁹ van 8 mud rogge, Bossche maat, welke voornoemde wijlen Petrus beurde, voor $\frac{1}{4}$ deel met Pasen, voor $\frac{1}{4}$ deel met Sint-Jan-Baptist, voor $\frac{1}{4}$ deel met Sint-Remigius en voor $\frac{1}{4}$ deel met Kerstmis, gaande uit een watermolen in Den Bosch, aan de Vughterstraat, naast de Molenbrug, uit deze Molenbrug die bij de watermolen behoort en uit andere aangehorigheden van de watermolen, welke watermolen met brug en aangehorigheden voornoemde Petrus in pacht had gegeven aan Johannes van Herlaer timmerman, te weten voor (1) een b-erfcijns van 13 pond geld, (2) voornoemde b-erfpacht van 8 mud rogge, (3) een lijfpacht van 2 mud rogge.

Paulus de Heijst maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Petri de Moudewijc fabri et dicta Elizabeth cum eodem (dg: tamquam) tamquam cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco ad se spectantem in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mesure de Busco quam dictus quondam Petrus solvendam habuit hereditarie pro una quarta parte in festo pasche et pro reliqua quarta parte in festo nativitatis beati Johannis baptiste pro tercia quarta parte in festo beati Remigii et pro quarta (dg: par) quarta parte in festo (dg: Domini) nativitatis Domini (dg: de et) ex molendino aquatili sito in Busco ad vicum Vuchtensem iuxta pontem dictum die Molenbrugge (dg: cum) #et ex# dicto ponte die Molenbrugge vocato vocato ad dictum (dg: molenlu) molendinum spectante atque ex ceteris attinentiis eiusdem molendini aquatilis singulis et universis quod molendinum aquatile cum dicto ponte atque cum ceteris attinentiis eiusdem molendini aquatilis singulis et universis dictus Petrus dederat ad pactum Johanni de Herlaer carpentario scilicet pro hereditario censu tredecim librarum monete annuatime exinde prius solvendo et pro predicta paccione octo modiorum siliginis et pro vitali pensione duorum modiorum siliginis dicte mesure

⁶⁸ Zie ← BP 1177 f 261r 01 do 14-12-1385, belofte op 22-04-1386 95 oude schilden te betalen. "4 gulden voor 3 oude schilden gerekend".

⁶⁹ Zie → BP 1179 p 202v 06 vr 13-01-1391, verkoop van een erfpacht van 2 $\frac{1}{2}$ mud rogge uit de erfpacht van 8 mud; tevens vermelding van erfcijns van 13 pond en lijfpacht van 2 mud rogge.

prout in litteris vendiderunt Lamberto (dg: de Mou) die Plaetmaker de Moudewijc supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 03 do 03-03-1390.

Arnoldus zv Petrus van Moudewijc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Petri de Moudewijc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 04 do 03-03-1390.

Henricus Sluijsman zvw Henricus Sluijsman verkocht aan Arnoldus Groetart een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Berlicum, tussen Jacobus Aechten soen enerzijds en de plaats gnd die Gemein Speelheuvel anderzijds, reeds belast met 2 schelling aan dekaan en kapittel in Den Bosch en een b-erfpacht van 7 lopen rogge aan het klooster van Sint-Clara in Den Bosch.

Henricus Sluijsman (dg: de H) filius quondam Henrici Sluijsman hereditarie vendidit Arnoldo Groetart hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et orto (dg: dicti ve) sitis in parochia de Berlikem inter hereditatem Jacobi Aechten soen ex uno et inter (dg: inter) locum dictum die Ghemeijn Speelhoevel ex alio promittens (dg: warandiam et) super habita et habenda warandiam et aiam obligationem deponere exceptis duobus solidis (dg: .) decano et capitulo in Busco et hereditaria paccione septem lopinorum siliginis conventui sancte Clare (dg: ...) in Busco exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 05 do 03-03-1390.

Arnoldus Luten soen van Heeswijc verkocht aan Johannes gnd Zas van Gheffen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Beirckart, in Heeswijk, tussen voornoemde Johannes Zas enerzijds en Roverus Boest anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Kloot, in Heeswijk, tussen Ywanus van Vauderic enerzijds en een gemene steeg anderzijds.

Arnoldus Luten soen de Heeswijc hereditarie vendidit Johanni dicto Zas de Gheffen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Beirckart sita in parochia de Hezewijc inter hereditatem dicti Johannis Zas ex uno et inter hereditatem (dg: .) Roveri Boest ex alio atque ex pecia terre dicta die Cloet sita in dicta parochia inter hereditatem Ywani de Vauderic ex uno et inter communem stegam ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 06 do 03-03-1390.

Walterus gnd Coppen beloofde aan Cristianus van den Hoevel en diens vrouw Elizabeth een lijfrente van 2 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius te betalen, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Walterus dictus Coppen promisit super omnia se daturum et soluturum Cristiano van den Hoevel et Elizabeth eius uxori seu eorum alteri diutius viventi vitalem pensionem duorum Hollant gulden seu valorem anno (dg: quo) quolibet ad vitam dictorum Cristiani et Elizabeth et non ultra Remigii ex omnibus suis bonis quocumque sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes

datum supra.

BP 1178 f 361v 07 do 03-03-1390.

Henricus Kersmaker verklaarde dat Johannes van Gheldorp schoenmaker 5 mud rogge, maat van Geldrop, heeft geleverd, die voornoemde Johannes afgelopen Lichtmis verschuldigd was aan kvw Johannes Kersmaker bv voornoemde Henricus, wegens een b-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Geldrop, die voornoemde Johannes van Gheldorp moest leveren aan voornoemde Johannes Kersmaker.

Henricus Kersmaker palam recognovit sibi per Johannem (dg: Vrancken soen de Gheldorp) de Gheldorp sutorem (dg: s) persolutum quinque modios siliginis mesure de (dg: Buscoducis) #Gheldorp# quos dictus Johannes debebat liberis quondam Johannis Kersmaker fratris olim dicti Henrici (dg: de) in festo purificationis proxime preterito de hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem dictus Johannes de Gheldorp dicto Johanni Kersmaker solvere consuevit et tenebatur annuatim ut dicebat promittens super omnia (dg: dictus) dictum Johannem de Gheldorp a dictis quinque #modiis# siliginis nunc ab eo perceptis et levatis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 08 do 03-03-1390.

Lambertus die Bont verkocht aan Willelmus die Wit van Bucstel een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, met Lichtmis in Boxtel, ter plaatse gnd die Strijpt, te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Boxtel, in Liemde, ter plaatse gnd Kasteren, tussen Joseph van Casteren enerzijds en wijlen Hilla gnd Hoessche anderzijds, (2) 1½ bunder beemd, ter plaatse gnd Eilde, in een kamp gnd heren Godevart des Hoesschen Kamp, dat 9½ bunder groot is en gelegen is tussen wijlen Jacobus van Derentheren enerzijds en kv Gerardus gnd Scunnen anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 1 zester gerst, gaande uit voornoemd stuk land.

Lambertus die Bont hereditarie vendidit Willelmo die (dg: de) Wit de Bucstel hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Bucstel #purificationis# et in Bucstel ad locum dictum die Strijpt tradendam ex pecia terre sita in parochia de Bucstel in jurisdictione dicta dingbanck de Lijemde in loco dicto Casteren (dg: ad in loco dicto Zanendonc) inter hereditatem Joseph de Casteren ex uno et inter hereditatem (dg: Gerardi van den liberorum quondam) quondam (dg: Willelmi) #Hille# dicte Hoessche ex alio atque ex uno et dimidio bonariis prati ad dictum venditorem spectantibus sitis in (dg: dicto) loco dicto Eilde (dg: inter in pratis domini Godefridi dicti die Hoessche) #in campo dicto heren Godevart# des Hoesschen Camp et qui campus continet novem et dimidium bonaria et est situs inter hereditatem quondam Jacobi de Derentheren ex uno et inter hereditatem liberorum Gerardi dicti Scunnen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini (dg: ducis) fundi (dg: -s) ex premissis et hereditaria paccione unius sextarii ordeï ex dicta pecia terre solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 361v 09 do 03-03-1390.

Denkinus zvw Johannes gnd Godekens soen verkocht aan Willelmus Posteel een n-erfpacht van 3 oude schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 4 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd op de Rullen, tussen Hermannus Peters soen enerzijds en Albertus van Heijnxtstem anderzijds, (2) 1½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd die Maze Akker, tussen Gerardus van Ghelre enerzijds en jkvr Johanna van Gielbeke anderzijds, reeds belast met dijken.

Denkinus filius quondam Johannis dicti Godekens soen hereditarie vendidit Willelmo Posteel hereditariam paccionem trium aude scilde seu valorem

solvendum hereditarie purificationis ex quatuor iugeribus terre sitis in parochia de Empel in loco dicto op den Rullen inter hereditatem Hermanni Peters soen ex uno et inter hereditatem Alberti de Heijnxtstem ex alio item ex uno et dimidio iugeribus terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Maze Acker inter hereditatem Gerardi de Ghelre ex uno et inter domicelle Johanne de Gielbeke ex alio ut dicebat (dg: super) promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere (dg: et sufficientem) exceptis aggeribus ad¹ spectantibus et sufficientem facere. Testes Gerardus et Jorden datum supra.

BP 1178 f 361v 10 do 03-03-1390.

Johannes gnd Bloijs van Erpe zvw Johannes verkocht aan Paulus Henrics soen van Gheffen bakker een n-erfpacht⁷⁰ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Erp, tussen kinderen gnd meester Jans Kijnderen enerzijds en Walterus die Snider anderzijds, (2) een stuk land, in Erp, ter plaatse gnd op Erliken, tussen Hessello Hessels soen enerzijds en Sijmon gnd Moens zvw Adam gnd Moens soen anderzijds, reeds belast met 1 penning cijns.

Johannes dictus Bloijs #de Erpe# filius quondam Johannis hereditarie vendidit Paulo Henrics soen de Gheffen pistori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Erpe inter hereditatem liberorum dictorum meester Jans Kijnderen ex uno et inter hereditatem Walteri die (dg: Sni) Snider ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op Erliken inter Hessellonis Hessels soen ex uno et inter hereditatem Sijmonis #dicti Moens# filii quondam Ade dicti Moens soen ex alio promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno denario census exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

1178 mf10 E 02 f. 362.

Quinta post reminiscere: donderdag 03-03-1390.

anno nonagesimo mensis marcii die tertia: donderdag 03-03-1390.

BP 1178 f 362r 01 do 03-03-1390.

Johannes Muijl zv Johannes gnd Muijl van Berchen verkocht aan Henricus van Best een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit (1) een beemd, in Berghem, ter plaatse gnd die Duerre Beemden, tussen voornoemde Henricus van Best enerzijds en Godefridus zvw Andreas anderzijds, (2) een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd op Bercherre Veld, tussen Jutta wv Hubertus van Maenle enerzijds en hr Henricus Vrancken priester anderzijds, (3) een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd op Hoge Bercherre Veld, tussen kwv Johannes Loekens enerzijds en Johannes Cortroc anderzijds.

Johannes Muijl filius Johannis dicti Muijl de (dg: Berghen Berk) Berchen hereditarie vendidit Henrico de Best hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Petri ad cathedram ex quodam prato sito in parochia de Berchem in loco dicto die Duerre Beemden inter hereditatem (dg: He) dicti Henrici de Best ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Andree ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op (dg: Be) Bercherre Velt inter hereditatem Jutte relicte quondam Huberti de Maenle ex uno et inter hereditatem domini Henrici Vrancken presbitri ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op Hoge Bercherre Velt inter hereditatem liberorum quondam Johannis Loekens ex uno et inter hereditatem Johannis Cortroc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam

⁷⁰ Zie → BP 1179 p 646v 03 do 06-03-1393, er wordt een extra onderpand voor de pacht gesteld.

obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Gerardus et Jorden datum quinta post Reminiscere.

BP 1178 f 362r 02 do 03-03-1390.

De broers Arnoldus en Gerardus, kv Albertus zv Arnoldus Lodewijchs soen van Kessel, en Ludovicus van Kessel beloofden aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens soen 41 mud haver, Bossche maat, minus 1 plak etc, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390) te leveren.

Arnoldus (dg: filius) #et Gerardus fratres liberi# Alberti filii Arnoldi Lodewijchs soen #de Kessel# (dg: Gerardus eius frater) et Ludovicus de Kessel promiserunt Andree filio quondam Arnoldi Lemkens soen XLI modios (dg: siliginis) avene mesure de Busco de meliori minus una placka #etc# ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 362r 03 do 03-03-1390.